
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΔΗΜΟΣ       ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 26ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 
ΣΤΙΣ 13 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2017

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 254/2017   

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
1. ΑΠΑΛΛΑΓΗ Η ΜΗ ΤΟΥ ΤΕΛΟΥΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ ΑΠΟ 
ΤΟΥΣ ΚΑΤΟΙΚΟΥΣ ΤΟΥ ΟΙΚ. ΑΓ. ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΗΣ Τ.Κ. ΦΛΑΜΟΥΡΙΑΣ.

Σήμερα Παρασκευή 13 Οκτωβρίου 2017 στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας και 
ώρα  12:00  μ.μ. συνεδρίασε  η  Οικονομική  Επιτροπή  Δήμου  Έδεσσας  ύστερα  από 
έγγραφη  πρόσκληση  αριθ.  πρωτ.  22960/9-10-2017  του  Προέδρου  της,  που  είχε 
επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη αυτής τακτικά και αναπληρωματικά και είχε δημοσιευθεί στο 
Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω 
θέμα της ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί ήταν παρόντα τα πέντε (5) από  τα 
εφτά (7) μέλη της Οικονομικής Επιτροπής.

      ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δημήτριος Γιάννου Δήμαρχος-

Πρόεδρος,
2. Μιχαήλ Σαμλίδης Τακτ. μέλος,
3. Χρήστος Πέτκος Τακτικό μέλος,
4. Χρήστος Δασκάλου- Αντιπρόεδρος,

5. Ιωάννης Χατζόγλου ( Αναπλ. μέλος)

1.    Ιωάννης Μουράτογλου Τακτ. μέλος,
2. Χρήστος Βερικούκης Τακτ. μέλος.
3. Γεώργιος Κούκος Τακτ. μέλος.

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ευαγγελία Δημητριάδου τακτική υπάλληλος 
του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.
         Μετά τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη 
της  συνεδρίασης και  τα μέλη της Οικονομικής  Επιτροπής  αρχίζουν να συζητούν τα 
θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

 Ο Πρόεδρος αναφερόμενος στο 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ενημερώνει τα 
μέλη για την αριθ. πρωτ. 23091/10-10-2017 εισήγηση του Τμήματος Εσόδων κι 
Ακίνητης Περιουσίας του Δήμου, η οποία αναφέρει τα ακόλουθα:
          Το τοπικό συμβούλιο της Τ.Κ. Φλαμουριάς έλαβε την υπ΄αριθμ. 3/2017 απόφαση,  
με την οποία ζητά την απαλλαγή των κατοίκων του οικ. Αγ. Φωτεινής από το τέλος  
συντήρησης αγροτικής οδοποιίας και προτείνει  το κόστος και τις εργασίες συντήρησης να  
αναλάβουν οι ίδιοι οι κάτοικοι του οικ. Αγ. Φωτεινής. 
          Το Δημοτικό Συμβούλιο  με την υπ΄ αριθμ. 228/2016 απόφαση του αποφάσισε  
ομόφωνα την επιβολή του τέλους  συντήρησης αγροτικών  δρόμων .

1



          Θα πρέπει να αποφασίσετε αν θα δεχθείτε  την πρόταση του τοπικού  συμβουλίου  
και θα απαλλάξετε του κατοίκους του οικ. Αγ. Φωτεινής από το παραπάνω τέλος.

 Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος καλεί τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να 
αποφασίσουν σχετικά. 

  Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη της 
την αριθ. πρωτ. 23091/10-10-2017 εισήγηση του Τμήματος Εσόδων κι Ακίνητης 
Περιουσίας του Δήμου καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 
Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»,

Αποφασίζει ομόφωνα

Να μην συζητήσει το θέμα, ως απαράδεκτο, διότι θα έπρεπε το ίδιο το Τμήμα 
Εσόδων κι Ακίνητης Περιουσίας του Δήμου να δώσει απάντηση στο αίτημα των 
κατοίκων του οικισμού της Αγίας Φωτεινής της Τ. Κ. Φλαμουριάς της Δ. Ε. Έδεσσας 
και να μην συμπεριληφθεί στα θέματα της ημερήσιας διάταξης της συνεδρίασης.

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
12:50 μ.μ.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 254/2017.
Αφού  συντάχθηκε  και  αναγνώσθηκε  το  πρακτικό  αυτό  υπογράφεται  ως 

κατωτέρω. 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα 17.10.2017
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Χρήστος  Δασκάλου,  Χρήστος  Πέτκος,  Μιχάλης 
Σαμλίδης, Ιωάννης Χατζόγλυο (Αναπλ. μέλος).

Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 
-Τμήμα Εσόδων κι Ακίνητης Περιουσίας.

2


				
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ


